
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-55598077- -APN-DGD#MAGYP - Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-55598077- -APN-DGD#MAGYP del Registro de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, que guarda relación con los 
Expedientes N° S01:0430090/2008 del Registro de la ex – SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA 
Y ALIMENTOS del entonces MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, N° S01:0508939/2008 del Registro de 
la ex – SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTOS del entonces MINISTERIO DE 
PRODUCCIÓN, N° S01:0196550/2011, N° S05:0268286/2013, N° S05:0507230/2013, N° S05:0518902/2013, N° 
S05:0008387/2014, N° S05:0011515/2015, N° S05:0012344/2015, N° S05:0013365/2015, N° S05:0025768/2015, todos 
del Registro del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, N° S05:0002914/2016, N° 
S05:0011796/2016, N° S05:0018957/2016, N° S05:0018964/2016, N° EX-2016-03456733- -APN-DDYME#MA, N° 
EX-2016-03457104- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-01409749- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-01412787- -
APN-DDYME#MA, N° EX-2017-02063325- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-02168005- -APN-DDYME#MA, N° 
EX-2017-03698740- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-03702649- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-17825758- -
APN-DDYME#MA, N° EX-2018-07461619- -APN-DDYME#MA, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE 
AGROINDUSTRIA, N° EX-2018-60781815- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2019-01287098- -APN-DGDMA#MPYT, 
N° EX-2019-07262795- -APN-DGDMA#MPYT, todos del Registro de la ex – SECRETARÍA DE GOBIERNO DE 
AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, N° EX-2020-54986837- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-56781252- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2021-70656921- -APN-DGD#MAGYP, N° 
EX-2022-43905816- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2022-44603876- -APN-DGD#MAGYP, todos del Registro del 
entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANANDERÍA Y PESCA, N° EX-2022-85589066- -APN-
DGD#MAGYP y N° EX-2023-01354645- -APN-DGD#MAGYP, ambos del Registro de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para 
Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, y

 

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, y el 
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, se implementó el Régimen de Promoción de 
Inversiones para Bosques Cultivados.



Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a la 
normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones 
efectuadas en los años 2008, 2009, 2011, 2012,2013, 2014 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 cuyos números de 
expediente se detallan en el Anexo I, que registrado con el N° IF-2023-82404793-APN-DNDFI#MEC forma parte 
integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente 
cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución no comprende el otorgamiento de los beneficios de reintegro 
del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 25.080.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de Agricultura, Ganadería y Pesca de la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 de la 
Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituido por el Artículo 17 de la Ley N° 27.487 y en el Decreto 
N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus modificatorios.

  

Por ello,

 

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones para 
Bosques Cultivados para las actividades de plantación, enriquecimiento del bosque nativo, manejo de rebrote, poda y 
raleo, realizadas en los años 2008, 2009, 2011, 2012,2013, 2014 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021, cuyos 
números de expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I, que registrado con el N° IF-2023-82404793-
APN-DNDFI#MEC forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS CUARENTA Y 
SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS CON VEINTISÉIS 
CENTAVOS ($ 46.232.796,26) respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y cuyos números de 
expediente y montos se detallan en el Anexo II, que registrado con el N° IF-2023-82404282-APN-DNDFI#MEC forma 
parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la presente medida, será 
atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas Presupuestarias Específicas 
del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley N° 25.080.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial de la 
SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del 
MINISTERIO DE ECONOMÍA.



ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by BAHILLO Juan Jose
Date: 2023.10.26 10:04:09 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2023.10.26 10:04:11 -03:00 
 



ANEXO I 

Ubicación 

Geográfica 
Expediente Nº Titular del beneficio Etapa Actividad 

Sup. 

en  ha. 
Especie 

ENTRE RÍOS S01:0430090/2008 

BOVINO, César (M.I. N° 

17.775.688) / BOVINO, 

Mariano (M.I. N° 16.327.305) 

2008 Plantación  43 
Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S01:0508939/2008 
DE ABELLEYRA, Eduardo 

Florencio (M.I. N° 8.249.772) 
2009 Poda (2°) 66 

Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S01:0196550/2011 
FORESTAL MARTINICA S.A. 

(CUIT N° 30-70833615-3) 
2011 Plantación  28,8 Pinus sp. 

CORRIENTES S01:0196550/2011 
FORESTAL MARTINICA S.A. 

(CUIT N° 30-70833615-3) 
2012 Plantación  90,5 Pinus sp. 

BUENOS 

AIRES  
S05:0268286/2013 

LORDI, Juan José (M.I. N° 

20.053.121) 
2009 Plantación 13,5 Populus sp. 

BUENOS 

AIRES  
S05:0268286/2013 

LORDI, Juan José (M.I. N° 

20.053.121) 
2009 Plantación 2 Populus sp. 

MISIONES S05:0507230/2013 

GARRUCHOS 

FORESTACION S.A.  ( CUIT 

N° 33-65810857-9) 

2012 Raleo 179,05 Pinus sp. 

MISIONES S05:0518902/2013 
PLANTAR S.A. (CUIT N° 30-

67250987-0) 
2012 Poda (1°) 1,88 

Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0518902/2013 
PLANTAR S.A. (CUIT N° 30-

67250987-0) 
2012 Poda (2°) 6,5 

Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0518902/2013 PLANTAR S.A. (CUIT N° 30- 2012 Poda (2°) 1,93 Pinus sp. 



67250987-0) 

MISIONES S05:0518902/2013 
PLANTAR S.A. (CUIT N° 30-

67250987-0) 
2012 Poda (3°) 68,02 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS S05:0008387/2014 
ARTIGI S.A. (CUIT N° 30-

70896087-6) 
2013 Plantación 19 

Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0011515/2015 
SLUNCHESKI, Dora Elvira 

(M.I. N° 17.194.359) 
2014 Plantación  18 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012344/2015 

GARRUCHOS 

FORESTACION S.A.  ( CUIT 

N° 33-65810857-9) 

2014 Plantación  3,8 
Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0012344/2015 

GARRUCHOS 

FORESTACION S.A.  ( CUIT 

N° 33-65810857-9) 

2014 Poda (1°) 108,1 
Eucalyptus 

sp. 

MISIONES S05:0012344/2015 

GARRUCHOS 

FORESTACION S.A.  ( CUIT 

N° 33-65810857-9) 

2014 Poda (1°) 40,7 Grevillea sp. 

MISIONES S05:0012344/2015 

GARRUCHOS 

FORESTACION S.A.  ( CUIT 

N° 33-65810857-9) 

2014 Poda (1°) 92,5 Pinus sp. 

MISIONES S05:0012344/2015 

GARRUCHOS 

FORESTACION S.A.  ( CUIT 

N° 33-65810857-9) 

2014 Raleo 42,6 Grevillea sp. 

CORRIENTES S05:0013365/2015 
FORESTAL AGUARA CUA 

S.A. (CUIT N° 30-58050019-2) 
2014 Plantación 89,56 

Eucalyptus 

sp. 



CORRIENTES S05:0013365/2015 
FORESTAL AGUARA CUA 

S.A. (CUIT N° 30-58050019-2) 
2014 Plantación 1,2 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0013365/2015 
FORESTAL AGUARA CUA 

S.A. (CUIT N° 30-58050019-2) 
2014 Poda (1°) 19,5 

Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0013365/2015 
FORESTAL AGUARA CUA 

S.A. (CUIT N° 30-58050019-2) 
2014 Poda (1°) 18,6 Pinus sp. 

MISIONES S05:0025768/2015 
FORESTAL BELGA S.A. 

(CUIT N° 30-50662900-0) 
2014 Plantación 56,59 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0002914/2016 
DOMINGUEZ ZANON, Mario 

Germán (M.I. N° 32.551.451) 
2015 Plantación 44,7 

Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0011796/2016 
ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. 

(CUIT N° 30-51282309-9) 
2015 Plantación 61,92 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0011796/2016 
ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. 

(CUIT N° 30-51282309-9) 
2015 Poda (1°) 65,9 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0011796/2016 
ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. 

(CUIT N° 30-51282309-9) 
2015 Poda (2°) 240,4 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0011796/2016 
ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. 

(CUIT N° 30-51282309-9) 
2015 Raleo 67,7 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0018957/2016 
GARRUCHOS S.A. (CUIT N° 

30-57621005-8) 
2015 Poda (1°) 53,5 

Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0018957/2016 
GARRUCHOS S.A. (CUIT N° 

30-57621005-8) 
2015 Poda (2°) 144,8 

Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES S05:0018964/2016 
FORETEC S.R.L. (CUIT N° 

30-71243492-5) 
2016 Poda (1°) 24 

Eucalyptus 

sp. 



ENTRE RÍOS 
EX-2016-03456733- -

APN-DDYME#MA 

D' AMBROS, Héctor Daniel 

(M.I. N° 12.981.030) 
2016 Poda (1°) 160,4 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2016-03457104- -

APN-DDYME#MA 

D' AMBROS, Héctor Daniel 

(M.I. N° 12.981.030) 
2016 

M. de 

Rebrote 
74,2 

Eucalyptus 

sp. 

MISIONES 
EX-2017-01409749- -

APN-DDYME#MA 

FORESTAL BELGA S.A. 

(CUIT N° 30-50662900-0) 
2016 Poda (1°) 56,24 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2017-01409749- -

APN-DDYME#MA 

FORESTAL BELGA S.A. 

(CUIT N° 30-50662900-0) 
2016 Poda (2°) 17,19 

Araucaria Y 

Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2017-01412787- -

APN-DDYME#MA 

LOWE FORESTAL S.A. (CUIT 

N° 30-61912175-5) 
2016 Poda (2°) 6,39 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2017-01412787- -

APN-DDYME#MA 

LOWE FORESTAL S.A. (CUIT 

N° 30-61912175-5) 
2016 Poda (3°) 20,7 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-02063325- -

APN-DDYME#MA 

BE Y GA HUMAITA S.A. 

(CUIT N° 30-61281118-7) 
2016 Plantación 134,6 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-02063325- -

APN-DDYME#MA 

BE Y GA HUMAITA S.A. 

(CUIT N° 30-61281118-7) 
2016 Poda (1°) 136,4 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-02168005- -

APN-DDYME#MA 

BE Y GA HUMAITA S.A. 

(CUIT N° 30-61281118-7) 
2016 Plantación 136,6 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-02168005- -

APN-DDYME#MA 

BE Y GA HUMAITA S.A. 

(CUIT N° 30-61281118-7) 
2016 Poda (1°) 156,7 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-02168005- -

APN-DDYME#MA 

BE Y GA HUMAITA S.A. 

(CUIT N° 30-61281118-7) 
2016 Poda (2°) 148,2 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-02168005- -

APN-DDYME#MA 

BE Y GA HUMAITA S.A. 

(CUIT N° 30-61281118-7) 
2016 Poda (3°) 79,1 

Eucalyptus 

sp. 



ENTRE RÍOS 
EX-2017-03698740- -

APN-DDYME#MA 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-

51880930-6) 
2016 Plantación 49,7 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-03698740- -

APN-DDYME#MA 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-

51880930-6) 
2016 Plantación 16,9 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-03698740- -

APN-DDYME#MA 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-

51880930-6) 
2016 Poda (1°) 166,6 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-03698740- -

APN-DDYME#MA 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-

51880930-6) 
2016 Poda (2°) 42,5 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-03698740- -

APN-DDYME#MA 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-

51880930-6) 
2016 Raleo 3 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-03698740- -

APN-DDYME#MA 

YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-

51880930-6) 
2016 

M. de 

Rebrote 
78,7 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-03702649- -

APN-DDYME#MA 

FIL S.A. (CUIT N° 30-

70999984-9) 
2016 Poda (1°) 17,1 

Eucalyptus 

sp. 

BUENOS 

AIRES  

EX-2017-17825758- -

APN-DDYME#MA 

EDERRA S.A. (CUIT N° 30-

58259140-3) 
2016 Plantación 47,2 Populus sp. 

MISIONES 
EX-2018-07461619- -

APN-DDYME#MA 

GRUBER HNOS S.H. (CUIT 

N° 30-57535063-8) 
2017 Poda (3°) 27,3 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2018-60781815- -

APN-DGDMA#MPYT 

ZIEGLER, Ragner (M.I. N° 

18.548.757) 
2018 Plantación 97,15 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2019-01287098- -

APN-DGDMA#MPYT 

FRITZEN, Diego Javier (M.I. 

N° 28.256.788) / FRITZEN, 

Alejandro Daniel (M.I. N° 

24.537.396) 

2018 Plantación 290 
Eucalyptus 

sp. 



CORRIENTES 
EX-2019-07262795- -

APN-DGDMA#MPYT 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. 

(CUIT N° 30-51282309-9) 
2019 Poda (1°) 265,8 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2019-07262795- -

APN-DGDMA#MPYT 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. 

(CUIT N° 30-51282309-9) 
2019 Raleo 265,8 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-54986837- -

APN-DGDMA#MPYT 

FRITZEN, Alejandro Daniel 

(M.I. N° 24.537.396) 
2019 Plantación 93,7 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-56781252- -

APN-DGDMA#MPYT 

D' AMBROS, Héctor Daniel 

(M.I. N° 12.981.030) 
2018 

M. de 

Rebrote 
251 

Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-70656921- -

APN-DGD#MAGYP 

CRISERIC S.A. (CUIT N° 30-

61341449-1) 
2021 Poda (1°) 33,5 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-43905816- -

APN-DGD#MAGYP 

BARRAL, Rubén Osvaldo (M.I. 

N° 8.422.829) 
2021 Poda (3°) 135 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-44603876- -

APN-DGD#MAGYP 

FORESTAL LOS GURISES 

ENTRERRIANOS S.A. (CUIT 

N° 30-71035623-4) 

2021 Poda (2°) 306 
Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-85589066- -

APN-DGD#MAGYP 

TERRADAS, Fermín Esteban 

(M.I. N° 32.523.510) 
2020 Plantación 17,7 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2023-01354645- -

APN-DGD#MAGYP 

IBERPAPEL ARGENTINA 

S.A. (CUIT N° 30-62808082-4) 
2020 Plantación 18 

Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2023-01354645- -

APN-DGD#MAGYP 

IBERPAPEL ARGENTINA 

S.A. (CUIT N° 30-62808082-4) 
2020 Poda (2°) 29,23 

Eucalyptus 

sp. 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-55598077- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.07.17 16:01:28 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.07.17 16:01:29 -03:00 
 



ANEXO II 

 

Ubicación 

Geográfica 
Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

ENTRE RÍOS S01:0430090/2008 
BOVINO, César (M.I. N° 17.775.688) / 

BOVINO, Mariano (M.I. N° 16.327.305) 
88.992,80 

CORRIENTES S01:0508939/2008 
DE ABELLEYRA, Eduardo Florencio (M.I. 

N° 8.249.772) 
30.690,00 

CORRIENTES S01:0196550/2011 
FORESTAL MARTINICA S.A. (CUIT N° 

30-70833615-3) 
818.812,20 

BUENOS 

AIRES  
S05:0268286/2013 LORDI, Juan José (M.I. N° 20.053.121) 71.312,40 

MISIONES S05:0507230/2013 
GARRUCHOS FORESTACION S.A.  ( 

CUIT N° 33-65810857-9) 
363.292,45 

MISIONES S05:0518902/2013 PLANTAR S.A. (CUIT N° 30-67250987-0) 135.049,53 

ENTRE RÍOS S05:0008387/2014 ARTIGI S.A. (CUIT N° 30-70896087-6) 155.154,00 

MISIONES S05:0011515/2015 
SLUNCHESKI, Dora Elvira (M.I. N° 

17.194.359) 
183.582,00 

MISIONES S05:0012344/2015 
GARRUCHOS FORESTACION S.A.  ( 

CUIT N° 33-65810857-9) 
417.915,10 

CORRIENTES S05:0013365/2015 
FORESTAL AGUARA CUA S.A. (CUIT N° 

30-58050019-2) 
731.698,74 

MISIONES S05:0025768/2015 
FORESTAL BELGA S.A. (CUIT N° 30-

50662900-0) 
577.161,41 



CORRIENTES S05:0002914/2016 
DOMINGUEZ ZANON, Mario Germán 

(M.I. N° 32.551.451) 
468.277,20 

CORRIENTES S05:0011796/2016 
ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT N° 

30-51282309-9) 
1.794.880,84 

CORRIENTES S05:0018957/2016 
GARRUCHOS S.A. (CUIT N° 30-

57621005-8) 
529.265,70 

CORRIENTES S05:0018964/2016 
FORETEC S.R.L. (CUIT N° 30-71243492-

5) 
101.064,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2016-03456733- -

APN-DDYME#MA 

D' AMBROS, Héctor Daniel (M.I. N° 

12.981.030) 
675.444,40 

ENTRE RÍOS 
EX-2016-03457104- -

APN-DDYME#MA 

D' AMBROS, Héctor Daniel (M.I. N° 

12.981.030) 
366.028,60 

MISIONES 
EX-2017-01409749- -

APN-DDYME#MA 

FORESTAL BELGA S.A. (CUIT N° 30-

50662900-0) 
316.914,85 

MISIONES 
EX-2017-01412787- -

APN-DDYME#MA 

LOWE FORESTAL S.A. (CUIT N° 30-

61912175-5) 
138.404,61 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-02063325- -

APN-DDYME#MA 

BE Y GA HUMAITA S.A. (CUIT N° 30-

61281118-7) 
2.888.019,80 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-02168005- -

APN-DDYME#MA 

BE Y GA HUMAITA S.A. (CUIT N° 30-

61281118-7) 
4.113.461,70 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-03698740- -

APN-DDYME#MA 
YBYRATY S.A. (CUIT N° 30-51880930-6) 2.413.590,50 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-03702649- -

APN-DDYME#MA 
FIL S.A. (CUIT N° 30-70999984-9) 79.668,90 



BUENOS 

AIRES  

EX-2017-17825758- -

APN-DDYME#MA 
EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-3) 1.282.660,00 

MISIONES 
EX-2018-07461619- -

APN-DDYME#MA 

GRUBER HNOS S.H. (CUIT N° 30-

57535063-8) 
167.349,00 

CORRIENTES 
EX-2018-60781815- -

APN-DGDMA#MPYT 
ZIEGLER, Ragner (M.I. N° 18.548.757) 2.625.867,35 

CORRIENTES 
EX-2019-01287098- -

APN-DGDMA#MPYT 

FRITZEN, Diego Javier (M.I. N° 

28.256.788) / FRITZEN, Alejandro Daniel 

(M.I. N° 24.537.396) 

8.755.680,00 

CORRIENTES 
EX-2019-07262795- -

APN-DGDMA#MPYT 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT N° 

30-51282309-9) 
3.274.656,00 

CORRIENTES 
EX-2020-54986837- -

APN-DGDMA#MPYT 

FRITZEN, Alejandro Daniel (M.I. N° 

24.537.396) 
2.393.098,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-56781252- -

APN-DGDMA#MPYT 

D' AMBROS, Héctor Daniel (M.I. N° 

12.981.030) 
1.675.927,00 

CORRIENTES 
EX-2021-70656921- -

APN-DGD#MAGYP 
CRISERIC S.A. (CUIT N° 30-61341449-1) 531.209,50 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-43905816- -

APN-DGD#MAGYP 

BARRAL, Rubén Osvaldo (M.I. N° 

8.422.829) 
1.635.795,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-44603876- -

APN-DGD#MAGYP 

FORESTAL LOS GURISES 

ENTRERRIANOS S.A. (CUIT N° 30-

71035623-4) 

4.641.714,00 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-85589066- -

APN-DGD#MAGYP 

TERRADAS, Fermín Esteban (M.I. N° 

32.523.510) 
784.818,00 



ENTRE RÍOS 
EX-2023-01354645- -

APN-DGD#MAGYP 

IBERPAPEL ARGENTINA S.A. (CUIT N° 

30-62808082-4) 
1.005.340,68 

        

    TOTAL 46.232.796,26 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-55598077- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.07.17 16:00:36 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.07.17 16:00:37 -03:00 
 


	fecha: Jueves 26 de Octubre de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-402-APN-SAGYP#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Juan Jose Bahillo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 6
	Pagina_2: Página 2 de 6
	Pagina_3: Página 3 de 6
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Pagina_5: Página 5 de 6
	Pagina_6: Página 6 de 6
	Numero_4: IF-2023-82404793-APN-DNDFI#MEC
	Numero_3: IF-2023-82404793-APN-DNDFI#MEC
	Numero_6: IF-2023-82404793-APN-DNDFI#MEC
	Numero_5: IF-2023-82404793-APN-DNDFI#MEC
	Numero_2: IF-2023-82404793-APN-DNDFI#MEC
	Numero_1: IF-2023-82404793-APN-DNDFI#MEC


